
 1 

 
MAPETACK 

Ūdens dispersijas līme tekstila un citu elastīgu segumu fiksācijai  
 
 
MAPETACK ir vienā kārtā uzklājama akrila ūdens dispersijas līme baltā krāsā. MAPETACK ir 
neuzliesmojošs produkts, kas nesatur kaitīgus savienojumus. Tādēļ MAPETACK drīkst uzglabāt 
nepaaugstinātas drošības noliktavās un, strādājot ar to, nav jāievēro speciāli drošības pasākumi. 
 
MAPETACK ir lietojama gan kā fiksācijas līme, gan kā  līme, kuru izmanto pastāvīgai segumu 
pielīmēšanai. Abos gadījumos līmes slānis ir viegli noņemams ar ūdeni. 
 
PIELIETOJUMS: 
• PVC un paklāja flīžu pielīmēšanai; 
• Lateksa pamatnes tekstila segumu, sintētiskās vai dabiskās džutas un citu elastīgu grīdas 

segumu pielīmēšanai.  
 
PAMATNES: 
Mitruma neabsorbējošas pamatnes tādas kā marmora un keramisko flīžu klājumi, PVC, gumijas, 
linoleja u.c. segumi. 
 
IETEIKUMI: 
• Neklāt līmi uz mitrām virsmām vai virsmām, kuras pakļautas kapilārā mitruma iedarbībai; 
• Neizmanot MAPETACK segumu pielīmēšanai uz porainām vai mitruma neizturīgām virsmām 

(piem., uz poraina betona, koka vai parketa segumiem u.c.), jo līmes slāņa noņemšanas 
procedūra var būt apgrūtināta vai arī pamatne var tikt pakļauta deformācijām. 

 
VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
Pamatnei jābūt blīvai ar pazeminātu porainību, pilnībā sausai, līdzenai, noturīgai, attīrītai no 
putekļiem, krāsas, vaska, eļļas, rūsas, ģipša paliekām un nesaistītām materiāla daļiņām.  
 
Eksistējošajiem teracco, marmora vai flīžu klājumiem jābūt ar pietiekamu adhēziju ar pamatni un 
rūpīgi notīrītiem. Pamatnes virsmās esošās plaisas un nelīdzenumus ieteicams aizpildīt ar 
piemērotiem MAPEI materiāliem atbilstoši tehniskajiem aprakstiem. 
 
Mitruma absorbējošas virsmas (piem., virsmas, kuras izlīdzinātas ar pašizlīdzinošajiem sastāviem, 
vai ģipsi saturošas virsmas) pirms MAPETACK līmes uznešanas un seguma pielīmēšanas apstrādāt 
ar ūdens necaurlaidīgu gruntēšanas sastāvu PRIMER S vai PRIMER EP. Gaidīt līdz gruntēšanas 
sastāvs ir pilnībā nožuvis. 
 
Pirms gruntēšanas pārbaudīt virsmas mitrumu ar karbīda vai elektrisko mitruma mērītāju. Virsmai 
obligāti jābūt izolētai no kapilārā mitruma.  Maksimālais pieļaujamais mitruma daudzums cementu 
saturošām virsmām ir 2,5 - 3%, savukārt ģipsi un anhidrītu saturošām virsmām -  0,5%. Zem tā 
saucamajām “peldošajām” grīdām nepieciešams izveidot tvaika barjeru, lai izvairītos no kapilārā 
mitruma iedarbības. 
 
LĪMES UZKLĀŠANA: 
MAPETACK izmantošana grīdas seguma flīžu fiksācijai 
MAPETACK līmi uzklāt uz grīdas virsmas ar MAPEI špakteļlāpstiņu Nr.1. Izmantot pietiekamu 
līmes daudzumu, lai visa virsma būtu vienmērīgi noklāta. MAPETACK patēriņš ir robežās no 150 
līdz 200g/m2. Ja līmi uz grīdas virsmas ir paredzēts uzklāt ar rullīti, MAPETACK sajaukt ar 10-15% 
ūdens. Šajā gadījumā MAPETACK patēriņš ir robežās no 100 līdz 150g/m2. Pirms grīdas seguma 



 2 

flīžu pielīmēšanas nogaidīt 20-30 min. līdz iztvaiko liekais ūdens daudzums. Flīžu līmēšanu sākt 
pēc tam, kad baltais MAPETACK līmes slānis kļūst bezkrāsains. Segumu pielīmēt 3 st. laikā pēc 
līmes uzklāšanas uz virsmas. Tūlīt pēc seguma pielīmēšanas, to nepieciešams stingri piespiest pie 
pamatnes un veikt nepieciešamās korekcijas. 
 
MAPETACK izmantošana grīdas seguma flīžu pielīmēšanai 
MAPETACK līmi uzklāt uz grīdas virsmas ar špakteļlāpstiņu tik biezā kārtā, lai grīdas seguma flīzes 
tiktu 100% pielīmētas. Pēc līmes uzklāšanas uz grīdas virsmas nogaidīt līdz 10 min. Nogaidīšanas 
laiks ir atkarīgs no apkārtējās vides temperatūras un līmes slāņa biezuma. Segumu pielīmēt 20 min. 
laikā pēc līmes slāņa uzklāšanas uz grīdas virsmas. MAPETACK patēriņš ir robežās no 250 līdz 
350g/m2. Grīdas segumu tūlīt pēc pielīmēšanas pie pamatnes piespiest ar koka vadulu vai rullīti. 
 
Stingri ievērot grīdas seguma ražotāja instrukcijas. 
 
DARBARĪKU TĪRĪŠANA: 
Pēc grīdas seguma noņemšanas, MAPETACK līmes slāni nomazgāt ar remdenu ūdeni un 
mazgāšanas līdzekļiem. 
 
PATĒRIŅŠ: 
MAPETACK patēriņš ir 150-350g/m2 atkarībā no seguma pielīmēšanas veida. 
 
IEPAKOJUMS: 
MAPETACK līme iepakota 9kg, 5kg un 2,5kg iepakojumos. 
 
UZGLABĀŠANA: 
Uzglabāt 12 mēnešus neatvērtā, oriģinālā iepakojumā. Neuzglabāt vietās, kur temperatūra ir zemāka 
par 0oC.  
 
TEHNISKIE DATI: 
Konsistence:  
Krāsa: 
Tilpummasa: 
PH- līmenis: 
Sausais atlikums: 
Brookfielda viskozitāte: 
Bīstamība veselībai saskaņā ar EEC 88/379: 
Darba temperatūra: 
Uzliesmojamība: 
Nogaidīšanas laiks: 
Pielīmēšanu sākt: 
Līmēšanas ilgums: 
Gatavība nelielai mehāniskai slodzei: 
Gatavība ekspluatācijai:  
Apsildāmās grīdas: 
Mitruma izturība: 
Izturība pret novecošanos: 

krēmveida pasta 
balta  
1,0 g/cm3 
8,0 
64% 
17000 (cPs) 
nav bīstams 
no +10oC līdz +35oC 
neuzliesmo 
0-10min. 
līmes slānis kļuvis caurspīdīgs 
20 min.  
2-3 st. 
12-24 st.  
piemērots 
neizturīgs  
lieliska 

 

 RAŽOTĀJS: Mapei S.p.A., Via Cafiero 22, 20158 Milan, Italy. 
 
IZPLATĪTĀJS: SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, Uriekstes iela 2a, Rīga LV 1005, 
tālr.: 67460990, fakss: 67460996, mājas lapa:   www.velvemst.lv   
 

http://www.velvemst.lv/

	MAPETACK
	MAPETACK ir lietojama gan kā fiksācijas līme, gan kā  līme, kuru izmanto pastāvīgai segumu pielīmēšanai. Abos gadījumos līmes slānis ir viegli noņemams ar ūdeni.


